
KUJCP01ABZ38

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

O č. 56/2020/Z/OED

uzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 

níže uvedenými smluvními stranami

Smluvní strany

Alšova jihočeská galerie

se sídlem Hluboká nad Vltavou č.p. 144 

373 41 Hluboká nad Vltavou 
IČO: 00073512
zastoupená ředitelem: Mgr. Alešem Seifertem 

kontakt: office@ajg.cz

dále jen „půjčitel“

a

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice 

IČO: 70890650
zastoupená Mgr. Jaromírem Novákem, náměstkem hejtmanky Jihočeského kraje, na základě plné moci 

ze dne 31.5. 2017

dále jen „vypůjčitel“

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli umělecká díla specifikovaná 

v příloze této smlouvy do dočasného bezplatného užívání.

2. Umělecké předměty, budou umístěny v prostorách Krajského úřadu Jihočeského kraje 

do 31.12.2022.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Výpůjčka se sjednává do 31.12.2022.

2. Vypůjčitel prohlašuje, že věci, které jsou předmětem výpůjčky, má již ve své dispozici.

3. Výpůjčka může být prodloužena na žádost vypůjčitele před uplynutím sjednané doby výpůjčky, 

jestliže půjčitel písemně prodloužení potvrdí.

IV.

alšova
jihočeská
galerie

hluboká
nad
vltavou

české
budějovice

bechyně Alšova jihočeská galerie

373 41 Hkn.oká naci Vltavou 144

•i4?0 387 967 041

cíficektajg (.;z

1

*KUJCP01ABZ38*



Prohlášení půjčitele a vypůjčitele

1. Půjčitel prohlašuje, že je příslušný k hospodaření se zapůjčovanými uměleckými díly, které jsou 

majetkem Jihočeského kraje nebo které spravuje.

2. Vypůjčitel si půjčuje umělecká díla uvedená v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy, 

do užívání na dobu určitou a prohlašuje, že je mu znám jejich fyzický stav.

3. Půjčitel souhlasí, aby uvedená díla byla publikována a reprodukována v publikaci k výstavě 

a případné prezentaci výstavy ve sdělovacích prostředcích.

V.
Podmínky výpůjčky

1. Vypůjčená díla budou užita jen k účelům uvedeným v této smlouvě.

2. S vypůjčenými díly nelze bez souhlasu půjčitele dále nakládat, přemistovat do jiných než sjednaných 

prostor či přenechávat jinému uživateli.

3. Vypůjčená díla nesmí být bez souhlasu půjčitele fotografována, filmována ani jinak reprodukována 

svýjimkou případů uvedených včl. IV odst. 3 teto smlouvy a nesmi na nich byt prováděny 

restaurátorské zásahy, změny či úpravy včetně adjustace (rámy, pasparty).

4. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu děl, ať už vzniklo 

jakýmkoli způsobem, až do výše ceny uvedené v této smlouvě.

5. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí děl vypůjčitelem a trvá až do okamžiku fyzického 

předání půjčiteli nebo předání dalšímu smluvnímu vypůjčiteli.

6. Půjčitel má právo přesvědčit se během trvání smluvního vztahu o stavu uměleckých děl 

i o způsobu nakládání s ním.

7. Předat díla dalšímu smluvnímu vypůjčiteli může vypůjčitel jen se souhlasem půjčitele a je povinen bez 
odkladu zaslat půjčiteli předávací protokol, v němž budou uvedeny údaje o novém vypůjčiteli, stav 
předávaných děl a datum předání. Od tohoto data přebírá odpovědnost za dílo nový vypůjčitel. Ten 

se při přebírání díla prokáže smlouvou o výpůjčce uzavřenou s půjčitelem.

8. Vypůjčitel je povinen vrátit vypůjčená díla ve stavu, v jakém jej převzal.

VI.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčených věcí dříve, pro důvod, který nemohl při uzavření 

smlouvy předvídat.

2



3. Půjčitel má právo se domáhat vrácení vypůjčených děl i před dobou sjednanou v případě, že jsou
vypůjčená díla užívána v rozporu s podmínkami smlouvy o půjčce.

4. Vypůjčitel není oprávněn užívat vypůjčená díla za jiným účelem. Pokud vypůjčitel užívá věci k jinému
účelu, než k jakému mu byly dané věci do užívání, je povinen je na žádost půjčitele bezodkladně vrátit.

5. Pokud vyvstává podle této smlouvy půjčiteli právo na vrácení věcí, musí tak vypůjčitel učinit
bezodkladně, není-li ujednáno jinak.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dnem uveřejnění se stává tato smlouva
účinnou. Uveřejnění provede jihočeský kraj.

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody
obou smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho připojují své podpisy.

5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno vyhotovení.

6. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č.89/2012 Sb., občanský

zákoník.

7. Uzavření této smlouvy schválila Rada Jihočeského kraje usnesením č. 1027/2020/RK-108
ze dne 01.10.2020.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

V Hluboké nad Vltavou dne..X > O V peských Budějovicích dne ...1.1,.'.10:. .2020

Příloha: Příloha č. 1 ke smlouvě č. 56/2020/Z/OED

3



Příloha č. 1

1) 0-2549 M. Vondrák Podzim, 1990

Pojistná cena:

olej, plátno, 115 x 82 cm

40.000,-

2) 0-2557 J. Havlík Růže pro malého prince, 1987

Pojistná cena:

olej, plátno, 125 x 100 cm

65.000,-

3) 0-2805 M.Štolfa: Nová příroda 92/11, 1992

Pojistná cena:

olej, plátno, 150x130 cm

200.000,-

4) 0-2774 J. Havlík Zápas kohoutů, 1960

Pojistná cena:

olej, plátno, v. 95 cm, s. 107 cm

120.000,-

5) 0-2623 J. Kubíček Kompozice (Vidlice stromu),
1974
Pojistná cena:

žloutková tempera, kresba černou tuší, 
plátno, 78 x 78 cm
120.000,-

6) 0-1300 P. Navrátil Neronův oblouk, 1969

Pojistná cena:

olej, plátno, 65 x 75 cm

150.000,-

V) 0-2916 Vít V. Pavlík Stopy civilizace, 2010

Pojistná cena:

akryl, plátno, 80 x 120 cm

35.000,-

8) 0-2928 Fritz Sochurek Hra barev, 2010

Pojistná cena:

akryl, plátno, 70 x 50 cm

40.500,-

9) 0-2912 Jan Moravec: Plenérová studie I., 2010

Pojistná cena:

vaječná tempera, plátno, 100 x 70 cm

13.000,-

10) 0-2915 Matouš Vondrák Trávy, 2010

Pojistná cena:

akryl, plátno, 100 x 70 cm

30.000,-

11) 0-2914 Matouš Vondrák Cesta světla, 2010

Pojistná cena:

akryl, plátno, 120 x 80 cm

40.000,-

12) 0-402 Neznámý Pohled na klášter Vyšší Brod

Pojistná cena:

olej, plátno, 51 x 73 cm

80.000,-

13) 0-277 Ludvík Kuba Český Krumlov, 1922

Pojistná cena:

olej, lepenka, 72 x 110 cm

200.000,-

14) 0-579 Alois Kimig Hluboká, 1862

Pojistná cena:

olej, plátno, 58x81 cm

200.000,-

15) 0-1032 Václav Březina | Zasněžená krajina, kol. 1900 olej, plátno, 113 x 184 cm

4



Pojistná cena: 400.000,-

16) P-245 Myslbek J.
Václav

Oddanost, 1891-95

Pojistná cena:

plastika, bronz, v. 53 cm

100.000,-

17) P-841 Svoboda Rudolf Harlekýn, 1965 skulptura, bronz, v. 50 cm

Pojistná cena: 40.000,-

18) 0-392 Tráger Adolf Po ránu v Krumlově, 1920 olej, plátno, 100x120 cm

Pojistná cena: 70.000,-

19) 0-2801 Martin Kuriš Bez názvu
Pojistná cena:

tempera olejová, plátno, 140x200 cm
200.000,-

20) 0-2216 Petra Oriešková Vlna, 1983
Pojistná cena:

olej, plátno, 180x130 cm
200.000,-

21) 0-2731 Jánuš Kubíček Elementární jeviště III., 1981
Pojistná cena:

olejová tempera, plátno, 116x130 cm
200.000,-

22) 0-1565 Ludvík Kuba Český Krumlov, 1920
Pojistná cena:

olej, lepenka, 39x27 cm
30.000,-

23) 0-358 František Doležal Pohled na klášter v Českých
Budějovicích
Pojistná cena:

olej, plátno, 70x100 cm

50.000,-

24) 0-578 Alois Kimig Český Krumlov
Pojistná cena:

olej, plátno, 50x76 cm
200.000,-

25) 0-982 Václav Jansa Krajina po Zvíkovem
Pojistná cena:

olej, lepenka, 37x54 cm
70.000,-

26) 0-2465 Theodor Pištěk JosefN., 1978
Pojistná cena:

olej, plátno, 180x200 cm
5.000.000,-

5


